[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________

                        № ______
г. Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Волгодонска

от 19.09.2012 № 2740
«О создании комиссии по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска  от 19.09.2012 № 2740 «О создании комиссии  по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 19.09.2012 № 2740 «О создании комиссии по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 на территории муниципального образования «Город Волгодонск»  изложить в редакции согласно приложению 1.

1.2. В приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 19.09.2012 № 2740 «О создании комиссии по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 на территории муниципального образования «Город Волгодонск» внести изменения согласно приложению 2.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

города Волгодонска
                                                                       А.Н. Иванов

Проект постановления вносит

отдел по организации деятельности

главы Администрации  города Волгодонска

Приложение 1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от _______________ № _________

Приложение 1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от  19.09.2012  №  2740

Состав

комиссии по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

	Иванов

Андрей Николаевич
	- глава Администрации города Волгодонска, председатель комиссии;

	Графов

Владимир Николаевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместитель председателя комиссии;

	Кабанова

Лилия Павловна
	- ведущий специалист  отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Божко

Валентина Григорьевна
	- директор МАУ муниципального образования «Город Волгодонск» «МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг»;

	Вялых

Марина Александровна
	- и.о. начальника Финансового управления города Волгодонска;

	Ерохин

Евгений Васильевич
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска;

	Забазнов

Юрий Сергеевич
	-и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству, главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;

	Милосердов

Александр Михайлович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству;

	Полищук

Наталья Викторовна
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию;

	Плоцкер

Максим Леонидович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам;

	Ткаченко

Людмила Гарриевна
	- председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска (по согласованию);

	Стадников
Виктор Федорович
	- председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию).

Управляющий делами

       И.В. Орлова
Приложение 2  к постановлению

Администрации города Волгодонска

от _________ № _______

Изменения,

вносимые в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска  от 19.09.2012 № 2740 «О создании комиссии  по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В раздел 5 «Организация работы комиссии» внести следующие изменения:

1. В  абзаце втором пункта 5.8 после слов «и непосредственным исполнителям» дополнить словами «, в том числе по  системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело» (далее - СЭДД «Дело»), и размещает на официальном сайте Администрации города Волгодонска.».

2. В абзаце третьем пункта 5.8  после слов «о деятельности комиссии» дополнить словами «и рабочих групп».

3. Пункт 5.9 изложить в новой редакции:

«5.9. Члены комиссии и ответственные исполнители, на которых возложен контроль, представляют секретарю комиссии информацию об исполнении пунктов решений комиссии в установленные сроки (или продлении сроков контроля) на имя главы Администрации города Волгодонска (председателя комиссии). Информация должна содержать краткое, четкое изложение по исполнению решения.».

4. Дополнить пунктом 5.10  следующего содержания:

«5.10. Секретарь комиссии осуществляет  регистрацию учета решений комиссии, в том числе в СЭДД «Дело».

Решения комиссии издаются с соблюдением последовательности нумерации, которая ведется с начала и до конца календарного года.

Решения комиссии  хранятся в отделе по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска в течение 2-х лет, после чего сдаются в архивный отдел Администрации города Волгодонска.».
Управляющий делами

        И.В. Орлова